JOHANNES, Dei gratia, Rex Scotiae, omnibus praesentes litteras visuris, vel audituris, salutem.
Quia nos, per malum consilium falsumque simplicitatemque nostram, graviter offendimus, & provocavimus dominum nostrum Edwardum, Dei gratia, Regem Angliae, dominum Hiberniae, ducem Aquitaniae, videlicet, in eo ;
Quod, existentes & manentes in fide sua, & suo homagio, alligavimus nos Regi Franciae, qui tunc hostis ejus erat & adhuc est :

Matrimonium procurantes fieri cum filia domini Caroli, fratris ejus :
Et ut dominum nostrum gravaremus, Regemque Franciae juvaremus, cum omni potestate nostra, per veram, modisque aliis :

Deinde, per nostrum perversum consilium antedictum, diffidavimus dominum nostrum Regem Angliae, & posuimus nos extra fidem & homagium suum :

Et misimus gentes nostras in terram suam Angliae, ad incendia facienda, & praedas abducendas, homicidia & alia dampna plurima perpetranda ;
Et terram Scotiae, quae est de feodo suo, contra eum muniendo ; ponentes & stabilientes gentes armatas in villis, castris, & alibi, ad defendendum terram contra eum, & ad feodum suum deforciandum.

Propter ea, & pro transgressionibus supradictis, dominus noster Rex Angliae antedictus, ingressus terram Scotiae, in fortitudine sua, eam conquisivit, & cepit, non obstante omni eo quod facere potuimus contra eum ;

Sicut potest de jure facere, tanquam dominus de feodo suo, quia nos ei homagium nostrum reddidimus, & fecimus alia antedicta.

Nos igitur existentes in plena potentia nostra, & libera voluntate, reddidimus ei terram Scotiae, & gentem totam cum homagiis.

In cuius rei testimonium fecimus fieri has litteras patentes.

Datum apud Kyncardyn, secundo die Julii, regni nostri anno quarto.

De orationibus & suffragiis pro anima Edmundi fratris Regis.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Claus. 24 Edw. I.
m. 8. d.
in Turr. Lond.

REX venerabili in Christo patri, R. eadem gratia, Cantuar' archiepiscopo, totius Angliae primati, salutem.
Altissimus Creator omnium ad hoc humanam naturam ad sui similitudinem & ymaginem creavit, ex anima & corpore constitutam, in hoc mundo miserabili collocavit, ut finito, pro suae voluntatis arbitrio, huius vitae, velud cuiusdam peregrinationis cursu, ipsum compositum in sua principia resolveretur, & ad terram, de qua est, corpore redeunte, ad Dominum, à quo datus est, spiritus revertatur.

Quam quidem peregrinationem nemo potest, sine multarum coinquinationum contagione, peragere, sicut nec pedes itinerantium iter suum, absque pulveris adhaesione, transire : quare summè indigent à praesenti saeculo transeuntes vivorum suffragiis adjuvari.

Cum itaque vir illustris, Edmundus unicus frater noster carissimus, qui nostris & regni nostri negotiis semper promptus, devotus extitit & fidelis, & in quo virtutum & gratiarum dona multiplicia praelebant, ab hac luce, prout ipsi Plasmatori placuit, sit subtractus (ex qua subtractione reputamus nos & ipsum regnum plurimum desolatos) quod vobis non sine gravi corporis amaritudine nunciamus :

Paternitatem vestram affectuosius precibus attentè requirimus & rogamus, quatenus, ipsius fratris nostri exequias cum devotione solempniter celebrantes, ejus animam, cum decantatione missarum, & aliis devotarum orationum suffragiis, ipsi Deo Altissimo commendetis.

Illud idem ab universis & singulis religiosis, & aliis personis ecclesiasticis, subditis vestris, per totam vestram diocesin fieri specialiter injungendo.
Teste Rege, apud Aberden', xv. die Julii.

Consimiles litterae diriguntur singulis episcopis per Angliam. Teste ut supra.

Consimiles litterae diriguntur abbatibus subscriptis, usque ibi paternitatem vestram, & tunc dicitur, amicitiam vestram attentè requirimus & rogamus quatenus ipsius fratris nostri exequias, &c. ut supra usque ibi illud idem, & tunc dicitur, universis & singulis religiosis subditis vestris, specialiter injungendo. Teste ut supra.

*Abbati de Sancto Edmundo.
Abbati de Waltham.
Abbati de Sancto Albano.
Abbati de Evesham.
Abbati Westm'.
Abbati Sancti Augustini Cantuar'.
Abbati de Aineuyk.
Abbati de Sancta Agatha.
Abbati de Barlynges.
Abbati de Croxton.
Abbati de Sancta Radegund'.
Abbati de Neuhuse.
Abbati de Suleby.
Abbati de Wellebek.
Abbati de Hales.
Abbati de Furneys.*

*Abbati de Fontibus.
Abbati de Holmcoltram.
Abbati de Kyrkestede.
Abbati de Rugheford.
Abbati de Cumbe.
Abbati de Valle Regali.
Abbati de Stratford.
Abbati de Quarrera.
Abbati de Bello-loco Regis.
Abbati de Revesby.
Abbati de Rupe.
Abbati de Valle Dei.
Abbati de Melsa.
Magistro ordinis de Sempryngham.*

Instrumentum publicum super renunciatione facta, per plures nobiles Scotiae, confederationi inter Franciam Regem & ipsos.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

IN nomine Domini, Amen. Anno à Nativitate ejusdem MCCXCVI. Indictione nona, mensis Julii die decimo quinto, in praesentia mei, notarii infrascripti, & testium subscriptorum, ad hoc vocatorum specialiter & rogatorum ;

*Discretus vir, magister Wilhelmus Comyn, praepositus ecclesiae Sanctae Mariae civitatis Sancti Andree.
Unq' cum nobilibus viris, dominis, Normanno de Leghelyn.
Alexandro de Lamberton.
Johanne de Glennesk.
Johanne de Strivelin de Moravia.
Patricio de Eggiluyne.
Johanne de Garviagh.
Willelmo de Chuniaco.
Thom' dicto le Usser, militibus.*